REQUERIMENTO/2017

Exmo. Sr. Presidente da câmara Municipal de Baldim/MG

               O Vereador que este subscreve requer que, uma vez ouvido o plenário, seja

encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,(João Antônio da Trindade) o seguinte

pedido de Providência:

              Que solicite ao secretario de infraestrutura, que o mesmo se empenhe no

sentido de viabilizar a recuperação das estradas vicinais na zona rural, Principalmente

a estrada do Caraíbas e todas no seu entorno, que se encontram sem condições

mínimas de trânsito de veículos trazendo grandes transtornos aos habitantes e

atravancando o escoamento da produção agrícola desta região além do aumento de

custo com manutenção dos veículos principalmente dos já sofrido produtor rural, pois

fui procurado por munícipes relatando tal situação e cobrando providências deste

Vereador.

              Aguardo para breve, resposta deste requerimento com a solução do problema

visando satisfazer o anseio da população que cobrou ação urgente.

Atenciosamente,

Plenário da Câmara Municipal 30 de Junho  de 2017

Darci Barreto dos Santos

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE BALDIM
ESTADO DE MINAS GERAIS